Inhalt

Vorwort

Exkursverzeichnis
Kartenverzeichnis

Die Regionen im Uberblick
Vor der Reise

Rund um Valletta

Valletta (li Belt)

Floriana

Sa Maison, Piéta, Gwardamanda
und Msida

Ta Xbiex und Manoel Island

Sliema

St Julian’s (San Gilian), Paceville

Die alten Stadte: Attard, Balzan,
Lija und Birkirkara

Marsa

Pawla (Paola) und Tarxien

The ,Three Cities” (Cottonera)

Kalkara

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1121693067

N O O

T p—Y

20

22
62

66
67
68
78

88
92
93
98
109

Ostmalta

Xghajra

Zabbar

Zejtun

Marsaskala

St. Thomas'Bay

Tas Silg

Delimara

Marsaxlokk

Birzebbuga

Fort Benghisa und Hal Far

Siidwestmalta

Die Dérfer um
Luga International Airport:
Luga, Gudja, Kirkop, Mgabba
Qrendri
Zurrieq
Wied iz-Zurrieq (Blue Grotto)
Filfla Island
Hagar Qim und Mnajdra
Ghar Lapsi
Siggiewi
Zebbug

112

114
116
118
120
125
126
127
128
133
138

140

144
146
148
150
151
151
155
156
157


http://d-nb.info/1121693067

Rund um die Buskett Gardens
Mdina und Rabat

Mtarfa

Victoria Lines

Mgarr und Zebbiegh

Ghajn Tuffieha

Nordmalta

Marfa Ridge
|l Ghadira
Mellieha
Anchor Bay (Popeye Village)
St. Paul’s Bay
(11 Baja Ta'San Pawl Il-Bahar)
St. Paul’s Island
Xemxija
San Pawl il-Bahar/Bugibba
Salina Bay
Burmarrad
Mosta
Ta Qali
Naxxar
Gharghur
Bahar i¢ Caghaq

Gozo -
Insel der Kalypso

Mgarr

Ghajnsielem

Xewkija

Sannat

Victoria (Rabat)
Munxar

Xlendi

Keré¢em und Sta. Lucija
San Lawrenz

Gharb

Ghammar und Ghasri

158
163
185
187
189
191

196

198
205
208
216

218
218
220
222
238
239
240
246
247
248
249

250

252
256
257
259
260
274
275
282
283
286
288

Zebbug

Marsalforn

Calypso Cave und
Bajja ir-Ramla

Xaghra

Nadur

Qala

Comino

Tauchen
rund um Malta

Faszination Tauchen

Praktische Hinweise

Spots um Malta, Gozo und Comino
Tauchschulen

290
29

298
300
304
307

309

312

314
316
324
340



Praktische
Reisetipps A-Z

352

An-und Riickreise, Ankunft auf Malta 354

Ausfliige und Touren
Ausriistung und Bekleidung
Barrierefreies Reisen

Ein- und Ausreisebestimmungen
Einkaufe und Souvenirs
Elektrizitat

Essen und Trinken

Feste und Feiertage

Film und Foto

Geld

Gesundheit und Hygiene
Homosexualitat
Informationsstellen

358
359
359
360
361
363
364
369
37
372
373
374
374

Kinder auf der Reise
Klima und Reisezeit
Kosten

MaBe und Gewichte
Medien

Nachtleben und Unterhaltung
Notfalle
Offnungszeiten
Orientierung

Post

Sicherheit

Sport und Aktivitaten
Sprache

Telefonieren
Unterkunft
Verkehrsmittel
Versicherungen

377
378
380
382
382
384
384
385
385
386
387
387
394
396
397
400
412



Maltaund
seine Bewohner

Geografie

Natur

Geschichte

Staatsname und Symbole
Staat und Verwaltung
Wirtschaft und Handel
Tourismus

Verkehr und Umwelt
Bevolkerung

Religion

Mentalitat und Brauchtum

414

416
416
420
445
447
448
449
450
451
451
452

Bildung und Soziales
Traditionelle Kiinste
Kunst und Film
Architektur

Anhang

Kurzbiografien
Kleines Malta-Glossar
Literaturtipps
Register

Der Autor

453
454
454
455

458

460
465
466
469
479



