

# Inhalt

	<b>Ostmalta</b>	<b>112</b>
Vorwort	Xgħajra	114
Exkursverzeichnis	Żabbar	116
Kartenverzeichnis	4 Żejtun	118
Die Regionen im Überblick	8 Marsaskala	120
Vor der Reise	9 St. Thomas' Bay	125
	10 Tas Silġ	126
	12 Delimara	127
	Marsaxlokk	128
	Birżeppuġa	133
	Fort Bengħisa und Hal Far	138
	<b>Rund um Valletta</b>	<b>20</b>
Valletta (Il Belt)	22	
Floriana	62	<b>Südwestmalta</b>
Sa Maison, Pièta, Gwardamanġa		<b>140</b>
und Msida	66 Die Dörfer um	
Ta Xbiex und Manoel Island	67 Luqa International Airport:	
Sliema	68 Luqa, Ġudja, Kirkop, Mqabba	144
St Julian's (San Gilian), Paceville	78 Qrendri	146
Die alten Städte: Attard, Balzan,	Żurrieq	148
Lija und Birkirkara	88 Wied iż-Żurrieq (Blue Grotto)	150
Marsa	92 Filfla Island	151
Pawla (Paola) und Tarxien	93 Hagar Qim und Mnajdra	151
The „Three Cities“ (Cottonera)	98 Ĝhar Lapsi	155
Kalkara	109 Siġġiewi	156
	Żebbuġ	157

Rund um die Buskett Gardens	158	Żebbuġ	290
Mdina und Rabat	163	Marsalforn	291
Mtarfa	185	Calypso Cave und	
Victoria Lines	187	Bajja ir-Ramla	298
Mġarr und Żebbiegħ	189	Xagħra	300
Għajnej Tuffieħha	191	Nadur	304
		Qala	307

**Nordmalta** **196** **Comino** **309**

Marfa Ridge	198		
Il Ghadira	205	<b>Tauchen</b>	
Mellieħha	208	<b>rund um Malta</b>	<b>312</b>
Anchor Bay (Popeye Village)	216		
St. Paul's Bay			
(Il Baja Ta'San Pawl Il-Baħar)	218	Faszination Tauchen	314
St. Paul's Island	218	Praktische Hinweise	316
Xemxija	220	Spots um Malta, Gozo und Comino	324
San Pawl il-Baħar/Buġibba	222	Tauchschulen	340
Salina Bay	238		
Burmarrad	239		
Mosta	240		
Ta Qali	246		
Naxxar	247		
Ġhargħur	248		
Baħar iċ Ċagħaq	249		

**Gozo –**  
**Insel der Kalypso** **250**

Mġarr	252		
Għajnsielem	256		
Xewkija	257		
Sannat	259		
Victoria (Rabat)	260		
Munxar	274		
Xlendi	275		
Kerċem und Sta. Lucija	282		
San Lawrenz	283		
Ġħarb	286		
Għammar und Għasri	288		

# Praktische Reisetipps A–Z **352**

An- und Rückreise, Ankunft auf Malta	354	Kinder auf der Reise	377
Ausflüge und Touren	358	Klima und Reisezeit	378
Ausrüstung und Bekleidung	359	Kosten	380
Barrierefreies Reisen	359	Maße und Gewichte	382
Ein- und Ausreisebestimmungen	360	Medien	382
Einkäufe und Souvenirs	361	Nachtleben und Unterhaltung	384
Elektrizität	363	Notfälle	384
Essen und Trinken	364	Öffnungszeiten	385
Feste und Feiertage	369	Orientierung	385
Film und Foto	371	Post	386
Geld	372	Sicherheit	387
Gesundheit und Hygiene	373	Sport und Aktivitäten	387
Homosexualität	374	Sprache	394
Informationsstellen	374	Telefonieren	396
		Unterkunft	397
		Verkehrsmittel	400
		Versicherungen	412

## **Malta und seine Bewohner** **414**

Geografie	416
Natur	416
Geschichte	420
Staatsname und Symbole	445
Staat und Verwaltung	447
Wirtschaft und Handel	448
Tourismus	449
Verkehr und Umwelt	450
Bevölkerung	451
Religion	451
Mentalität und Brauchtum	452

Bildung und Soziales	453
Traditionelle Künste	454
Kunst und Film	454
Architektur	455

## **Anhang** **458**

Kurzbiografien	460
Kleines Malta-Glossar	465
Literaturtipps	466
Register	469
Der Autor	479